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Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor, Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim, Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21, 22, & 44 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d” t& Ligjit p&r Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/L - 040, dt. 20.02.2008, nenit 15, pika “d”, e Statutit t& Komunés sé& Prishtinés, Nr.110-
391 dt.25.02.2010, Udhézimit Administrativ t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e |-ré dhe té& II-t& t& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés
05nr.350/02-170343/24  dt.26.12.2024, t& kérkuesve: Pronarit & Investitorit, “ART
CONSTRUCTION” L.L.C. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810808066, dhe me
perfagésues ligjor Faton Sinani nga Prishtina, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
kryesor pér ndértimin e Kompleksi “ART TOWER?”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Kulla:
“A” me 2B+S+P+16, “B” me 2B+S+P+16, “C” me 3B+S+P+16 & “D” me 3B+S+P+16; Objekti “1”
me B+P+0, “2” me P+0 & “3” me 3B+P+1, sidhe Kompleksi “ART HOME” me ndértesa individuale
banimore / shtépi familjare, sipas tipeve: Tipi “1” & “2”, me B+P+1 (4 + 4=8 shtépi), né kuadér té
Parcelave ndértimore té Bllokut urban “A1-C”, “A16”, & “A17”, t& Té&résisé Hapésinore “A” t& Planit
Rregullues “Prishtina Re-Zona Lindje" né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés
sé Prishtinés, né proceduré té rregullt pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, me daté 12.05.2025,
merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronarit & Investitorit, “ART CONSTRUCTION” LLGC,
nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810808066, dhe me pérfagésues ligjor Faton Sinani
nga Prishtina, sipas kérkesés 05nr.350/02—-170343/24 dt.26.12.2024, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor dhe ideor, pér ndértimin e Kompleksi “ART TOWER”, me ndértesa
shumé banesore & afariste — Kulla: A” me 2B+S+P+16, “B” me 2B+S+P+16 “C”, me 3B+S+P+16
& “D” me 3B+S+P+16, Objekti “1” me B+P+0, “2” me P+0 & “3” me 3B+P+1, si dhe Kompleksi
“ART HOME” me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare, sipas tipeve: Tipi “1” & “2”, me
B+P+1 (4 + 4=8shtépi), né kuadér t& Parcelave ndértimore té Bllokut urban “A1-C”, “A16”, & “A17”,
té Térésisé Hapésinore “A” té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Lindje" né Prishting, konkretisht
né kuadeér té parcelave kadastrale nr.1851-1, 2 & 3; nr.1892-1,2, 3, 4,6, 7, 8,9, 12, 13, 14 & 15 ZK
Matigan, sipas projekt propozimit konceptual & zgjidhjes urbane té prezantuar;

II. Lokacioni i parcelave kadastrale pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér té
Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Lindje" né Prishting, miratuar me Vendimin e Kuvendit
Komunal t€ Prishtinés” 01nr.035 — 186833 dt.02.10.2013, dhe sipas kétij plani kjo zoné éshté e
destinuar "banim i larté i pérzier" & “banim individual”.

Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit t& planit rregullues, kérkuesit jané informuar
pérmes “Informim nga Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Lindje”, me referencé 04-350/01-
68289/24 dt. 28.05.2024, |éshuar nga DPS e Komunés sé Prishtinés.

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelés kadastrale nr.1851-1, 2 & 3 ; nr.1892-1, 2, 3, 4, 6, 7,
8,9, 12, 13, 14 & 15 ZK Matigan, sipas, gjendjes kadastrale, pronésore, faktike & planifikimit urban,
éshté:

Numri, sipérfaqja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

- nr.1851-1; §=11,470m?..."Art Contruction”, L.L.C.............."Kullos& e klasit 3", “Rajon ujor”, “Mal i klasit 3"

- nr.1851-2; S=821m32........ AL COTEEBIEE. . Lol cssosinmonin smmmmsmminon ocmmissinsmsisies pui “‘Mal i klasit 3";

- nr.1851-3; S=8,204m?2.... .“Art Contruction”, L.L.C...ooii i “Mal i klasit 3"

- nr.1892-1; S=40ma3.......... “Art Contruction”, L.LL.C.......ooiiii e e, “Mal i klasit 3”;

- nr.1892-2; S=6,186m=2.....“Art Contruction”, L.L.C...........ooviiiiiiie i "Rajon ujor”,"Mal i klasit 3;

- nr.1892-3; S=430m>....... FATE CONITUBHON" ¢ Ll i iiises isims mmensmssmnmonsonmenmimesnsnssssmmssne sy “Mal i klasit 3";
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- nr.1892-4; S=4,249m2.. ."Art Contruction”, L.L.C.... ... “Mal | klasit 3";

- nr.1892-6; S=898m=....... "ArContruction”, LiLiCi i, vausims s s s si s s s “Mal i klasit 3";
- nr.1892-7; S=898m->....... “Art Contruction”, L.LL.C....oooor i “Kullosé e klasit 4”, "“Mal i klasit 3";-
- nr.1892-8: S=899m?2....... “Art Contruction”, L.L.C.. ) MKullosé e klasit 4", “Mal i klasit 3”;

- nr.1892-9: S=869m?2....... “Art Contruction”, L.L.C... ”lVIaI i kIaS|t 3” “Kullose e klasit 4", “Livadh i klasit 4"

- nr.1892-12; S=834m?2....... “Art Contruction”, L.L.C. .................................................... “Livadh i klasit 4”;

- nr.1892-13; S=864m=....... AR Contruction®, LL:Gvmm s psssss s “Livadh i klasit 4";
- nr.1892-14; S=866m?2....... “Art Confruction”, L.LL.C.....ooo e “Livadh i klasit 4™;
- nr.1892-15; S=884m?2....... “Art Contruction”, LLL.C..oo e “Livadh i klasit 4”;

Totali: 5=38,412m?,
o E drejta pronésore - juridike e parceléave kadastrale té lartcekura, &shté private, né bazé té kopjes sé
planit dhe certifikatés sé njésisé kadastrale;
o Né& kuadér té parcelave té lartcekura, nuk ka ndértesa té ndértuara- parcelat jané té zbrazéta;
e Terreni ka pjerrtési /disnivel nga drejtimi jug kah drejtimi veri, ~8.4m dhe 9.7m;
* Qasja ekzistues e parcelave té lartcekura éshté pérmes rrugés sé planifikuar,;
e Né& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m" nuk ka ndértesa ekzistuese.
IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e Kompleksi “ART TOWER”, me ndértesa shumé
banesore & afariste — Kulla: “A” me 2B+S+P+16, “B” me 2B+S+P+16, “C” me 3B+S+P+16 & “D”
me 3B+S+P+16; Objekti “1” me B+P+0, “2” me P+0 & “3” me 3B+P+1, si dhe Kompleksi “ART
HOME” me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare, sipas tipeve: Tipi “1” & “2” me B+P+1,
(4+4=8shtépi), &shté konceptuar né tri faza té realizimit — Faza “A”, “B” & “C”, né kuadér Bllokut
urban “A1-C”, “A16", & “A17”, té Térésisé Hapésinore “A” té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona
Lindje" né Prishting, me trajtim té parcelés kadastrale: nr.1851-1, 2 & 3 ; nr.1892-1, 2, 3, 4, 6, 7, 8,
9,12, 13, 14 & 15 ZK Matigan, me pronar / posedues “ART CONSTRUCTION L.L.C” nga Prishtina,
si dhe nr.1304-0, nr.1306-0; nr.1308-1 & 2; nr.1309-3 & 5; nr.1318-0, nr.1334-1, 2, 3 & 4; nr.1343-
0; nr.1344-3 dhe nr.1346-5 ZK Matigan, me pronar / posedues privat : Afrim dhe Avdi Vrajolli, llaz
Nura, Afrim Zogu, Albert Morina, Arsim dhe Fatime Sylejmani, Hekri Buzoku, Ferat Demolli, Ibrahim
Hyseni, Besim Ymeri, Shpresa Qerkini, Shpend Mehmeti, Hasime Cehaja, Magbule Shkodra;
a) Faza “A”, e realizimit t&¢ Kompleksi “ART TOWER”, me ndértesa shumé banesore & afariste —
Kulla A” me 2B+S+P+16, “B” me 2B+S+P+16, “C” me 3B+S+P+16, & “D” me 3B+S+P+16; Objekti
“1” me B+P+0, “2” me P+0 & “3” me 3B+P+1, né kuadér t& Parcelés ndértimore t& Bllokut urban
‘A1-C", té Térésisé Hapésinore “A” té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Lindje" né Prishting, do
té trajtojé parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr.1851-1, 2 & 3; nr.1892-1, 2, 3 & 4 ZK Matigan,
né pronési té pronarit — Subjektit juridik “ART CONSTRUCTION L.L.C.” nga Prishtina, me sipérfage
totale té saj, $=31,400m?, nga kéto, $=30,109m?, brenda vijés rregulluese-parcelés ndértimore, dhe
$=1,291m? jashté vijés rregullues — parcelés ndértimore, sipas kushteve ndértimore dhe Planit té
situacionit—"zgjidhja urbane”;
b) Faza “B”, e realizimit t& Kompleksit “ART HOME”, me ndértesa individuale banimore / shtépi
familjare, sipas tipeve: Tipi “1” & “2” me B+P+1 (4 + 4=8shtépi), né kuadér t& Parcelave ndértimore
té€ Bllokut urban “A16” & “A17”, t& Térésisé Hapésinore “A” té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona
Lindje" né Prishtiné, do té trajtojé parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale: nr.1892-6, 7, 8, 9, 12,
13, 14 & 15 ZK Matican, me pronar / posedues “ART CONSTRUCTION L.L.C.” nga Prishtina, me
sipérfage totale té tyre $=7,759m? nga kéto, S$=7,012m? brenda vijés rregulluese-parcelés
ndértimore, dhe S=747m?, jashté vijés rregullues — parcelés ndértimore, sipas kushteve ndértimore
dhe Planit té situacionit—"zgjidhja urbane”, dhe
c) Faza “C”, e realizimit t&¢ Kompleksit “ART HOME” me ndértesa individuale banimore / shtépi
familjare, sipas tipeve: Tipi “17, “2”, “3” & “AC”, me B+P+1 (2 + 4 + 8 + 1=15 shtépi), né kuadér té
Parcelave ndértimore té Bllokut urban “A16” & “A17”, t& Térésisé Hapésinore “A” té Planit Rregullues
“Prishtina Re - Zona Lindje" né Prishting, do té trajtojé parcelat kadastrale nr.1304-0, nr.1306-0;
nr.1308-1 & 2; nr.1309-3 & 5; nr.1318-0, nr.1334-1, 2, 3 & 4; nr.1343-0; nr.1344-3 dhe nr.1346-5
ZK Matican, me pronar / posedues privat. : Afrim dhe Avdi Vrajolli, llaz Nura, Afrim Zogu, Albert
Morina, Arsim dhe Fatime Sylejmani, Hekri Buzoku, Ferat Demolli, Ibrahim Hyseni, Besim Ymeri,
Shpresa Qerkini, Shpend Mehmeti, Hasime Cehaja, Magbule Shkodra, me sipérfage totale té tyre
S5=14,976m?, nga kéto, S=14,283m?, brenda vijés rregulluese-parcelés ndértimore, dhe S=693m?
jashté vijés rregullues — parcelés ndértimore, sipas kushteve ndértimore dhe Planit t& situacionit—
“‘zgjidhja urbane”, té caktuara me kété vendim.
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Pronarét e parcelave kadastrale té lartcekura me investi?o'rin potencial me kérkesé té vecanté do
té aplikojné pér pajisje me kushte ndértimore duke u bazuar edhe né kété analizé.
V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor dhe ideor, pér
rregullimin e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér ndértimin e Kompleksi “ART TOWER”, me
ndértesa shumé banesore & afariste — Kulla: A” me 2B+S+P+16, “B” me 2B+S+P+16, “C” me
3B+S+P+16 & “D” me 3B+S+P+16; si dhe Objekti “1” me B+P+0, “2” me P+0 & “3” me 3B+P+1,
si dhe Kompleksi “ART HOME” me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare, sipas tipeve:
Tipi “1” & “2”, me B+P+1, éshté konceptuar né dy faza té realizimit — Faza “A” dhe “B”, né& kuadér
té Bllokut urban “A1-C”, “A16”, & “A17”, t& Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rregullues “Prishtina Re
- Zona Lindje" né Prishting, pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret dhe kushtet urbane dhe té
cilat jané:
e Organizimi & gasjet né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhitetetet e ndértesave, raporti i
ndértesave me vijat rregulluese & ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelés
ndértimore, rrugét dhe vend parkingjet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin
e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit — “zgjidhja
urbane” bashkangjitura vendimit t& kushteve ndértimore;
e Me kéto kushte ndértimore pér realizimin e Kompleksit “ART TOWER”, me ndértesa shumé
banesore & afariste — Kulla: A” me 2B+S+P+16, “B” me 2B+S+P+16 “C” me 3B+S+P+16 & “D”
me 3B+S+P+16; si dhe Objekti “1” me B+P+0, “2” me P+0 & “3” me 3B+P+1, si dhe Kompleksit
“ART HOME” me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare, sipas tipeve: Tipi “1” & “2” me
B+P+1, éshté konceptuar né dy faza té realizimit — Faza “A” dhe “B”, né kuadér Bllokut urban “A1-
C", “A16” & "A17", Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Lindje" né
Prishting, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né
vijim:

Kompleksi “ART TOWER”: Kulla: “A”, “B’ “, “C”, “D” & Objekti “1”, “2” & “3”,
KULLA: “A” — 8=18,370m? / 14,123.92m? mbi toké + 4,246.08 m?,nén toké /,
Etazhitet; 2B+S+P+16;

KULLA: “B” — S=18,726.29m? / 14,726.86 m2 mbi toké + 3,999.43m? nén toké /,
Etazhitet: 2B+S+P+16;

KULLA: ”C” — §=23,405.91m? [/ 13,954.26m? mbi toké + 9,451.65m? nén toké /,
Etazhitet: 3B+S+P+16;

KULLA: "D” — §=24,723.14m? [ 16,710.86m? mbi toké + 8,012.28m?2 nén toké /,
Etazhitet: 3B+S+P+16;

OBJEKTI: “1" — 8=1,348.04m? / 343.59% mbi toké +1,004.45 m?,nén toké /,
Etazhitet: B+P+0;

OBJEKTI: “2” — §=159.43m? / 159.43m?,mbi toké +0 m? nén toké /,

Etazhitet: P+0;

OBJEKTI: “3” — 8=2,884.06m?/ 1,033.69m? mbi toké +1,850.37m? nén toké /,
Etazhitet: 3B+P+1;

Totali: $=89,616.87m?/ 61,052.61m? mbi toké + 28, 564.26m?, nén toké/ ,

Vérejtie: Bazuar né parcelat e trajtuara né raport me koeficientin e ndértimit, konstatohet se me projekt
propozim konceptual dhe kushte ndértimore, nuk jané trajtuar sipérfaqet ndértimore prej §=3,614.80m?;

Kompleksi “ART HOME”: Tipi “1” & ”2”,
TIPI: “1” — §=2,717.28m? / 1,648.28m? mbi toké +1,069 m?,nén toké /,
Etazhitet: B+P+1; / katér shtépi /,
TIPI: “2” — 8=2,815.44m? / 1,681.48m? mbi toké + 1,133.96m? nén toké /,
Etazhitet: B+P+1; / Katér shtépi/,
Totali: $=5,532.72m?/ 3,329.76m? mbi toké + 2,202.96m? nén toké&/
o Parcelat kadastrale té€ trajtuara me sipérfage brenda vijés rrequlluese-parcelé ndértimore, pér
realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, jané:
Kompleksi “ART TOWER”;
- nr.1892-1; S=0.00m?;
- nr.1892-2; S=6,186m?
- nr.1892-3; S=0.00m?
-nr.1892-4; S=4,249m?;
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-nr.1851-1; S=11,470m?;

-nr.1851-2; S=0.00m?,

-nr.1851-3; S=8,204m?,

Totali: $=30,109m?;

Kompleksi “ART HOME”

-nr.1892-6; S=898m?;

- nr.1892-7; S=898m?;

- nr.1892-8; S=899m?;

- nr.1892-9; S=869m?;

- nr.1892-12; S=834m2;

- nr.1892-13; S=864m?;

- nr.1892-14; S=866m>;

- nr.1892-15; S=884m?;

Totali: S$=7,012m?,

e Parcelat kadastrale t& trajtuara me sipérfage jashé vijgs rregulluese-parcelés ndértimore, pér

realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, jané:

Kompleksi “ART TOWER”;

-nr.1892-1; S=40m?

-nr.1892-2; S=0.00m?

- nr.1892-3; S=430m?

-nr.1892-4; S=0.00m?

-nr.1851-1; S$=0.00m?;

-nr.1851-2; S=821m2,

- nr.1851-3; S=0.00m?,

Totali: $=1,291m?

Kompleksi “ART HOME”

- nr.1892-6; S=0.00m3

-nr.1892-7; S=0.00m?

-nr.1892-8; S=0.00m?

-nr.1892-9: S=0.00m?

- nr.1892-12; S=0.00m?;

- nr.1892-13; S=0.00m?;

- nr.1892-14; S=0.00m?

- nr.1892-15; S=0.00m?;

Totali: S=747m?,

e Parcelat kadastrale me sipérfage jashté & brenda vijés rregulluese, dhe gé nuk trajtohen me kéto

kushte nértimore, jané:

Kompleksi “ART TOWER”;

- nr.1892-5; S=969m?;

- nr.1851-4; S=1,503m?,

Totali: $=2,472m?,

Kompleksi “ART HOME”

-nr.1851-6; S=491m?;

- nr.1892-10; S=31m?

- nr.1892-11; S=256m?;

- nr.1892-16; S=2,903m?;

Totali: $=3,681m?

e Destinimi i shfrytézimit t&€ ndértesave t&€ kompleksit, t& jeté destinim “banim i larté i pérzier -
administraté, hotelieri, ndértesa publike, rekreacion, gjelbérim, si dhe funksione pércjellése
(sheshet, bulevardet, lulishtet, oazat e gjelbéruara, parkingjet dhe garazhet)” dhe me destinim
“banim individual”, si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh
et]. (sipas projekt propozimit);

o Etazhiteti maksimal pér Bllokun urban “A1-C” t& Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rregullues
“Prishtina Re - Zona Lindje" né Prishting, éshté P+10, kurse pér Bllokun urban “A16” & “A17”, éshté
P+2, kurse sipas projekt propozimit (duke llogaritur edhe shpronésimin / kompensimin) etazhiteti
maksimal éshté, -3B+S+P+16 (pér Bllokun urban “A1-C”) & B+P+1 (pér Bllokun urban “A16” & “A17”);
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o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave t& Bashkuara (ISHP), pér vendosjen e
ndértesave né bazén/gabarit t& pérdheses ose suterenit, sipas planit rregullues, lejohet max.40%,
pér Parcelén ndértimore té Bllokut urban “A1-C”, dhe max. 30%, pér Parcelén ndértimore t& Bllokut

~ urban “A16”, & “A17”, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage &shté:
Kompleksi “ART TOWER”;

S5=30,109 x 0.4=12,043.60m? / sipas planit rregullues /-

5=5,873m? / sipas projekt propozimit konceptual /.

Kompleksi “ART HOME” — 8 shtépi,

Tipi “1” — 4 shtépi,

S=869x0.3=260.70m?/ sipas planit rregullues pér parcelén minimale /-
S=899x0.3=269.70m?/ sipas planit rregullues pér parcelén maksimale /-
S5=220.15m?/ sipas projekt propozimit konceptual pér parcelén minimale /-
S=220.15m?/ sipas projekt propozimit konceptual pér parcelén maksimale /:
Tipi “2” — 4 shtépi,

S= 834x0.3=250.20m? / sipas planit rregullues pér parcelén minimale /-

S= 884x0.3=265.20m? / sipas planit rregullues pér parcelén maksimale /-
5=229.30m? / sipas projekt propozimit konceptual pér parcelén minimale /-
5=229.30m? / sipas projekt propozimit konceptual pér parcelén maksimale /:

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara (ISHPN), pér vendosjen e
ndértesés né bazé - gabarit t& bodrumit, éshté max.50%, sipas Planit Rregullues “Prishtina Re -
Zona Lindje" dhe sipas llogarive, kjp sipérfage éshté:

Kompleksi “ART TOWER?”;

S=30,109 x 0.5= 15,054.50m? / sipas planit rregullues /-

5=10,666.73m? / sipas projekt propozimit konceptual /:

Kompleksi “ART HOME”

Tipi “1” — 4shtépi,

S= 869 x 0.5=434.50m? / sipas planit rrequllues pér parcelén minimale/:

S= 899 x 0.5=449.50m? / sipas planit rregullues pér parcelén maksimale /-
S=267.25m?/ sipas projekt propozimit konceptual pér parcelén minimale /-
S=267.25m?/ sipas projekt propozimit konceptual pér parcelén maksimale /:
Tipi “2” — 4 shtépi,

S= 834 x 0.5=417.00m? / sipas planit rrequllues pér parcelén minimale /-
S= 884 x 0.5=442.00m? / sipas planit rregullues pér parcelén maksimale /-
S$=283.49m?/ sipas projekt propozimit konceptual pér parcelén minimale /-
S5=283.49m?/ sipas projekt propozimit konceptual pér parcelén maksimale /-

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave t& bashkuara, destinuar pér hapésira
gjelbéruese (ISHPGJ), bazuar né paragrafin Il. pika 2. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015,
té Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, &shté min.40%, me gjelbérim t& larté, t& ulté, si dhe hapésira
té organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas llogarive kjo sipérfage, éshté:

Kompleksi “ART TOWER”;

S5=30,109 x 0.4=12,043.60m? / sipas planit rregullues /:

S=19,355m?/ sipas projekt propozimit konceptual, né parter & terasa té gjelbérta /:
Kompleksi “ART HOME”,

Tipi “1” — 4 shtépi,

S= 869 x 0.4=347.60m? / sipas planit rregullues pér parcelén minimale /-

S= 899 x 0.4=359.60m? / sipas planit rregullues pér parcelén maksimale /-

5=350m?/ sipas projekt propozimit konceptual pér parcelén minimale né parter & kulm /-
S=360m?/ sipas projekt propozimit konceptual pér parcelén maksimale né parter & kulm /-
Tipi “2” — 4 shtépi,

S= 834 x 0.4=333.60m? / sipas planit rregullues pér parcelén minimale /-

S= 884 x 0.4=353.60m?/ sipas planit rregullues pér parcelén maksimale /:

S=340m?/ sipas projekt propozimit konceptual pér parcelén minimale né parter & kulm /-
S=360m?/ sipas projekt propozimit konceptual pér parcelén maksimale né parter & kulm /-

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér” né Prishting, pér
bllokun urban “A1-C” &shté 2.8, andaj i propozuar dhe miratuar éshté 2.8, kurse pér Blloku “A16” &
“A17", nuk pércaktohet, por vetém shfrytézueshméria 30%, dhe etazhiteti makimal P+2. Trajtimi i
sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& bé&het — llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet
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mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés
- suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage &shté:
Kompleksi “ART TOWER”;

S5=30,109 x 2.8=84,305.20m? / sipas planit rregullues /:

S5=61,052.61m? / sipas projekt propozimit konceptual /;

Kompleksi “ART HOME”

Tipi “1” — 4 shtépi

S=412.07m? / sipas projekt propozimit konceptual pér parcelén minimale /:

S=412.07m? / sipas projekt propozimit konceptual pér parcelén maksimale /:

Tipi “2” — 4 shtépi

S$=420.37m? / sipas projekt propozimit konceptual pér parcelén minimale /:

5=420.37m? / sipas projekt propozimit konceptual pér parcelén maksimale /;

e Pasi sipérfagja e parcelave té pérfshira jashté vijés rregulluese — né hapésiré publike té

Kompleksi “ART TOWER”, me ndértesa shumé banesore & afariste, nuk e tejkalon 20%, (1,291 /

30,109 x 100 = 4.28%, bazuar né Vendimin 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, t& Kryetarit té&

Komunés sé Prishtinés, e njéjta mund té trajtohet pér kompensim - transferimin e té drejtave

ndértimore té pronés private, pérfshiré né hapésira me interes publik. Ky transferim realizohet me

koeficient t& planit rregullues (2.8), andaj kjo sipérfage e lartcekur, e kalkuluar me koeficientin e

ndértimit 2.8, pércakton sipérfagen ndértimore, si né vijim: $=1,291 x 2.8=3,614.80m?;

Andaj, sipérfagja totale e lejuar ndértimore, pér Kompleksin “ART TOWER”, me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa: A” me 2B+S+P+16, “B” me 2B+S+P+16 “C” me 3B+S+P+16 &
“D” me 3B+S+P+16; si dhe Objekti “1” me B+P+0, “2” me P+0 & “3” me 3B+P+1, (Faza “A”) éshté:
Totali: $S=84,305.20 + 3,614.80=87,920m?

e Bazuar né nenin lll. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, protokoluar me numrin

01nr.031-185481 dt. 14.08.2015, pér shkage té kursimit dhe eficiencés sé energjisé, sipérfagja gé zé

shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as
né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

« Distancat minimale t& banesave ose objekteve nga bordura e rrugés, pér rrugé qyteti, do té jeté:
- Jo mé pak se 5m pér rrugé me gjerési deri né 7m,

- Jo mé pak se 7.5m pér rrugé me gjerési 7-15m,
- Jo mé pak se 10m pér rrugé me gjerési mbi 15m.

e Objektet t& cilat do t& ndértohen né kété lagje duhet t& vendosen né vijén ndértimore, dhe mund
té ndértohen né varg dhe té vecanta;

e FEtazhet nén dhe, mund té shtrihen edhe jashté gabaritit t& pérdhesés. Ndértesa duhet t& jeté e
larguar nga ndértesa e fqiut sé€ paku 3.00 m’ (1.0 dhe 2.0 m’ nga kufiri me fqiun);

e Nése ndértesa &shté e larguar nga kufiri me fgiun mé pak se 1.0 m’, atéheré duhet t& merret
pélgimi nga fqiu/ shfrytézuesi i parcelés fqinje;

e Distanca minimale né mes objekteve duhet té jeté 1.H, mes objektit dhe ngastrés fginje 0.75H
dhe min 7m pa ndricim primar. Né kéto raste, né fasadat anésore té& ndértesave nuk mund té
vendosen dritare dhe ballkone t& dhomave. Te banimi i larté i pérzier éshté obligative ge kati
pérdhesé té jeté afarizém por mund té shkohet edhe deri né 30%;

e Te objektet e larta té pérziera distanca né mes té dy objekteve t& vendosura ballé pér ballé njéri
tjetrit duhet té jeté minimum sa &shté lartésia e atyre objeketeve (d=H). Nése ndértesat vendosen
pérballé njéra tjetrés dhe kané variabilitet katesh atéhere distanca ndérmjet dy ndértesave me
numeér té ndryshém katesh pércaktohet né bazé té lartésisé sé ndértesés mé té larté.

Distancat e objekteve te banimit nga ¢erdhet, shkollat, kopshtet, ambulantat duhet té jené jo mé
pak se 1,5 heré e lartésisé sé& objektit me te larté.

e Objektet mund t& ndértohen edhe né varg me diletime t& domosdoshme. Né rast t& shképutjes sé
vargut dhe né raste tjera distanca minimale anésore duhet t& jeté 7 m. Né kéto raste, né fasadat
anésore t& ndértesave nuk mund té vendosen dritare dhe terasa t&¢ dhomave té banesave.

e Né& njé bllok t& vecant apo né njé ngastér ndértimore, lejohen edhe raporte tjiera né mes té
pérmbajtjeve rezidenciale dhe afariste. Né kuadér té térésisé urbane te banimi i larté i pérzier
mund t& shé&ndérrohet njé objekt komplet né afarizém, por duke respektuar pérgindjen e ndértimit
pér banim dhe afarizém;

o Kuota e pérdheses sé objekteve pércaktohet né raport me kuotén e niveletés sé rrugés publike,

respektivisht né raport ndaj kuotés zero té objektit:
Fage 6 prej 12

Komuna e Prishtinés-Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. "“Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishting-Kosové

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



- kuota e pérdhesés sé objektit nuk bén té jeté =mé‘e ulté se nivélle':’?t?e rrugés publike.
- Kuota e pérdhesés sé ndértesés mund té jeté maksimum 1,2 m mbi lartésiné e niveletés sé
rrugés publike.

o Parcelat ndértimore té& objekteve te larta banesore, afariste dhe té objekteve té tjera publike, nuk

rrethohen.

e Qasja né Kompleksi me ndértesé shumé banesore & afariste té jeté nga rrugét e planifikuara té
planit rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja
urbane”:

e Pér cdo njési banesore dhe ¢do 30m? té neto sipérfages sé afarizmit, té€ planifikohet njé vend
parkim, né kuadér t& ndértesave apo kompleksit;

e Né kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé té€ brendshme té
kompleksit, si dhe shtigjet & trotuaret;

e NEé kuadér té kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té eficiencés sé energjis€, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Sidhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Lindje”.

VI. Bashkimi i parcelave kadastrale: nr. 1851-1 & nr. 1892-2 ZK Matigan, si dhe nr.1851-3 & nr.1892-

4 ZK Matigan (pér Kompleksin "Art Tower”), do té realizohet bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja

urbane” dhe né& Manuali i bashkimit, punuar nga kompania gjeodezike “Geo-Group”sh.p.k. nga

Prishtina, me licencé nr.52.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lartcekura, n& dy parcela
ndértimore, bazuar né Plani i situacionit “zgjidhja urbane” & manualin e bashkimit t& parcelave,
punuar nga kompania gjeodezike e licencuar “Geo-Group”sh.p.k. nga Prishtina, me licencé nr.52.
Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do
té shérbejé si bazé pér regjistrimin né regjistrin kadastrale, t& kétyre ndryshimeve.

Bashkimi i parcelave té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té investitorit, duke u bazuar
né Plani i situacionit -“zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar nga kompania
gjeodezike e licencuar, té cilat do té jené pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.

VIl. Kompensimi / shproné&simi me sipérfage ndértimore i parcelés kadastrale nr.1892-1 ZK Matigan,

me S=40m?, nr.1892-3 ZK Matican me S=430m?, si dhe nr.1851-2 ZK Matican, me S=821m?, dhe né

total prej S=1,291m?, e pérfshiré né hapésiré publike té€ planifikuar si: rrugé e planifikuar, do té
realizohet sipas kalkulimeve, si mé poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin V., parcela ndértimore e kompleksit &shté me sipérfage
S=30,109m?, kurse sipérfagja e pérfshiré né hapésira publike t& planit rregullues — rrugé té planifikuar
éshté S=1,291m?, andaj bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés sé& Prishtings, 14nr.464/01-
97987/22 dt.05.05.2022, kompensimi i pronés private t& pérfshiré né hapésira me interes publik, do
té realizohet né masén deri 20%, dhe sipas kalkulimeve, kjo pérqindje (%), do té jeté:
S=1,291/30,109 x 100=4.28%. Andaj bazuar né koeficientin e ndértimit prej 2.8, pronari/investitori,
mund té kompensohet me sipérfage ndértimore prej S=1,291 x 2.8=3,614.80m?>.

Andaj, bazuar né konstatimet e lartcekura, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pér kompensimin /
shpronésimin me sipérfage ndértimore té parcelave kadastrale té lartcekura, me sipérfaqe totale prej
S$=1,291m?, duke u bazuar edhe né manualin pér shpronésim, i punuar nga kompania gjeodezike e
licencuar “Geo-Group”sh.p.k. nga Prishtina, me licencé nr.52, e i cili €shté pjesé pérbérése e vendimit
té kushteve ndértimore. Procedura e kompensimit / shpronésimit me sipérfage ndértimore do té
realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér arritjen
e marréveshjes definitive, né mes té pronarit t& parcelés dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht
Drejtorisé sé Pronés té Komunés sé Prishtinés.

Sipérfaqet definitive té shpronésimit / kompensimit me sipérfage ndértimore té frajtohen pas
ndarjes dhe barazimit té sipérfageve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit V. té kétij vendimi.

Kompensimi/shpronésimi me sipérfage ndértimore té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore
né Drejtoring pér Proné t& Komunés sé& Prishtinés, dhe mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij
paragrafi, nga pronari ose investitori, pér arsye t&€ ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit, té
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rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesave shumé banesore & afariste, té pércaktuara me kété
vendim té kushteve ndértimore.

VIII. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do
t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaitje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa:

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
L]

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t&¢ hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara né pikén V., projekt propozimin e prezantuar, “Udhé&zimit Administrativ |

MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t& t& ndértimeve”,

“Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashké&pronési’, t&¢ MMPH nr.

0/2016 dt. 04.11.2016, “Udhézimit Administrativ MMPH-sé& 08/2017 p&r Normat Teknike t& Planifikimit

Hapésinor’, bazuar né Udhézimin Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve

ndértimore pér gasjen e personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri, si

dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, dhe t& pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000:

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

e Ingizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01:

» Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara, relative dhe
absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

 Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

» Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj:

* Projektin e strukturés sé ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

 Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té qytetit
dhe pozicionimin e trafostacionit;

* Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin e qytetit:

e Projektin e instalimeve t&¢ makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés sé& Prishtinés;

» Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojties nga zhurma:

e Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave té terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje
té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés
sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);
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- Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e

planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin

" koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe

absolute;
e Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe té hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t&
larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;
o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

Xl. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pé&r Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé& Prishtinés, té vlerésojé njé
ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés,
dhe té arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i
cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té& Drejtorisé sé&
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritien e késaj
marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Dé&shminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té& léshuar nga kjo drejtori;
o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

o Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);

Xll. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - meqgenése parcelat
kadastrale, nr.1892-2 & 1851-1 ZK Matican, (pér Kompleksi “Art Tower”) dhe nr.1892-6, 1892-7, 1892-
8, 1892-9, 1892-12, 1892-13, 1892-14, 1892-15 ZK Prishtiné (pér Kompleksi “Art Home”), gé trajtohen
me kéto kushte ndértimore, né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, jané t& evidentuara me lloj
té shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore/pyjore, me klasé té kualitetit: “Kullosé e klasit 3 & 4”, “Mal i
klasit 3”, “Livadh i klasit 4” si dhe “rajon ujor”, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, kérkohet
gé paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore (livadh,
rajon ujor, kullosé dhe mal) né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér
Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit Administrativ t& MBPZHR Nr.41/2006, pér ndérrimin
e destinimit t& toké&s bujgésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen gé do té ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit —
‘zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej
$=(12,453+17,656)=30,109m* (pér Kompleksi “Art Tower”) dhe S$=7,012m? (pér Kompleksi “Art
Home”), dhe do té regjistrohet si toké& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé
kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore;

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, pas
ndarjes sé késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes
ndértimore.

Xlll. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit té
infrastrukturés, do t& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien
e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.43/01-94474/17 dt. 24.04.2017
dhe “Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e
lejes sé& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023,
dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.

Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né
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paragrafin 4 t& nenit 16 t€ UA t&¢ MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé& konfirmimit p&r
pagesé,;

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né’
kuadér t& parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor t€ atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t& nenit 5 té rregullores
sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XIV. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronari & Investitori, “ART CONSTRUCTION” L.L.C, nga Prishtina, me certifikaté t&
biznesit ARBK 810808066, dhe me pérfagésues ligjor Faton Sinani nga Prishtina, me kérkesén
05nr.350/02—-170343/24 dt.26.12.2024, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor dhe ideor pér ndértimin e Kompleksi
“ART TOWER”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Kulla: A” me 2B+S+P+16, “B” me
2B+S+P+16 “C” me 3B+S+P+16 & “D” me 3B+S+P+16; Objekti “1” me B+P+0, “2” me P+0 & “3”
me 3B+P+1, si dhe Kompleksi “ART HOME” me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare
sipas tipeve: Tipi “1” & “2” me B+P+1, (4 + 4=8shtépi), né kuadér t& Parcelave ndértimore t& Bllokut
urban “A1-C”, "A16”, & “A17", t& Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona
Lindje" né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelés kadastrale nr.1851-1, 2, 3, nr.1892-1, 2, 3, 4,
9,6,7,8,9,10, 11, 12, 13, 14, &15 ZK Matigan, sipas projekt propozimit konceptual dhe zgjidhjes
urbane té prezantuar.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02—170343/24 dt.26.12.2024, si dhe gjaté fazés sé
trajtimit &éshté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshmia mbi pronésiné — kopja e planit dhe certifikata e njésisé kadastrale nr.1851-1, 2 & 3 : nr.1892-
1,2,3 4,6,7,8 9,12, 13, 14 & 15 ZK Matigan, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit:

- Projekti konceptual - "zgjidhja urbane” e kompleksit me projekt ideor, té ndértesave shumé banesore
& afariste, dhe shtépive té banimit, t& Komplkesit “Art Tower” & “Art Home”, dhe hapésira té
planifikuara, hartuar nga kompania projektuese “Archides Studio” sh.p.k. nga Llapllasella-Graganicé,
me certifikaté té regjistrimit 812126359, dhe me projektues: Gézim Baholli inxh.dip.ark. & Viora Rama-
Baholli inxh.dip.ark.;

- Shkresa “Informim nga Plani RRegullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, me referencé 04nr.350/01 —
68289/24 di. 28.05.2024, e dates 11.06.2024, léshuar nga DPS;

- Manuali gjeodezik “Situacioni gjeodezik i parcelave nr.1851-1, 2 & 3; nr.1892-1, 2,3, 4, 6,7, 8, 9, 12,
13, 14 & 15 ZK Matican, i punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani, me licencé 125;

- Manuali gjeodezik “Propozim pér bashkim té parcelave”, i punuar nga kompania gjeodezike e licencuar
‘Geo-Group”sh.p.k. nga Prishtina, me licencé nr.52;

- Fotokopja e certificates sé biznesit "Art Contruction”, L.L.C. nga Prishtina, me ARBK 810808066, dhe
me pérfagésues ligjor Faton Sinani nga Prishtina;

- Shkresa “Njoftimi publik” i datés 21.03.2025-05.04.2025, té léshuar nga kjo drejtori ,

- Fotot e lokacionit me shkresén “Njoftim publik”; e datave 21.03.2025 gjeré 05.04.2025;

- Fotot e lokacionit nga aero incizimi:

- Fotokopja e dokumentit té identifikimt té investitorit Faton Sinani:

- Procesverbal i Mbledhjes sé organit kolegjial késhilldhénés pér shqyrtimin e kushteve urbanistike dhe
lejeve ndértimore, i mbajtur me dt.03.04.2025;

Drejtoria e Urbanizmit € Komunés sé& Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés pér
caktimin e kushteve ndértimore 05nr.350/02-170343/24 dt.26.12.2024, dhe dokumentacionit t&
bashkangjitur, konsultimit t& dokumenteve té planifikimit hapésinor pér lokacionin ku shtrihen
parcelat - Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Lindje” né Prishting, rregullativés ligjore né fuqi
nga lémi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe projekt
propozimit — Projektit konceptual me “zgjidhja urbane” & projektit ideor té prezantuar, ka konstatuar:

Kjo drejtori, pas pranimit t&¢ kérkesés 05nr.350/02-170343/24 dt.26.12.2024, t& kérkuesve:
Pronarit & Investitorit, “ART CONSTRUCTION” L.L.C., nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK
810808066, dhe me pérfagésues ligjor Faton Sinani nga Prishtina, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor dhe ideor pér ndértimin e Kompleksit “ART TOWER”, me ndértesa
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shumé banesore & afariste — Kulla: A” me 2B+S+P+16, “B” me 2B+S+P+16 “C” me 3B+S+P+16
& “D” me 3B+S+P+16; Objekti “1” me B+P+0, “2” me P+0 & “3” me 3B+P+1, si dhe Kompleksi
“ART HOME” me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare sipas tipeve: Tipi “1” & “2” me
B+P+1, (4 + 4=8shtépi), né kuadér t& Parcelave ndértimore té& Bllokut urban “A1-C”, “A16”, & “A17",
té Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Lindje" né Prishting, konkretisht
né kuadér té parcelés kadastrale nr.1851-1, 2 & 3; nr.1892-1, 2, 3,4, 7, 8,9, 12, 13, 14 & 15 ZK
Matican, shqyrtimit dhe analizimit t& projekt propozimit konceptual me Plani i situacionit — “zgjidhja
urbane”, t€ prezantuar, ka konstatuar se projekt propozimi konceptual né parim &shté bazuar né
kriteret dhe parametrat e dokumentit t& planifikimit hapésinor;

Andaj, kjo drejtori, paraprakisht, pas pranimit t& kérkesés pér kushte ndértimore, né fazén fillestare
té saj, né mbéshtetje t€ rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 18 té Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-
110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapé&sinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenit
13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, ka vendosur Afishen “Njoftimi publik”, me daté
21.03.2025, e cila ka géndruar gjer me daté 05.04.2025, ku sipas rregullativés ligjore té& lartcekur para
caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i rrethinés duhet t& informohet me synimin e k&rkuesve dhe
ofrimin e mundésisé pér dhénien e komenteve pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e
drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé
koment, vérejtje apo sugjerim.

Sipas projekt propozimit t& prezantuar, konstatohet se “zgjidhja urbane” e Kompleksit “ART
TOWER”, me ndértesa shumé banesore & afariste, dhe Kompleksi “ART HOME” me ndértesa
individuale banimore / shtépi familjare, éshté konceptuar t& zhvillohet né tri faza té realizimit — Faza
“A”, Faza “B”, dhe Faza “C”, né kuadér té térésisé urbane “A”, pérkatésisht né Parcelén ndértimore
té Bllokut urban “A1-C”, “A16”, & "A17”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, me trajtim
t& parcelave kadastrale dhe planifikim t& ndértesave shumébanesore & afariste, dhe ndértesave
individuale té banimit/sht€pi banimi, sipas pérshkrimit n& pikén IV. Plani i situacionit..., t& dispozitivit
té kétij vendimi.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, €shté konstatuar rregullésia e Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje té kompleksit me rrugén e brendshme té
bllokut, me rrugén e planifikuar t& planit rregullues si dhe e njéjtat me rrugét tjera t& planit, ku ndér
té tjera konstatohet :

“Pas shigimit té propozimit & situacionit té zgjidhjes urbane t& “Art Construction”, né lagjen “Prishtina
e Re, Zona Lindje”, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/02-
170343/24 dt.26.12.2024, kygjet pér automjete né rrugé té planifikuara né lagjen “Prishtina e Re Zona
Lindje” né Prishtiné, pér kompleksin e ndértesave kolektive “Art Tower” ndértesat “A” me etazhitet
2B+S+P+16, “B” me etazhitet 2B+S+P+16, “C” me etazhitet 3B+S+P+16, “D” me etazhitet 3B+S+P+16,
ndértesa “1” me etazhitet B+P, “2” me etazhitet P+0, “3” me etazhitet 3B+P+0, si dhe kompleksi i
ndértesave individuale "Art Home” tipi i shtépive “1” dhe “2” me etazhitet B+P+1 (teté shtépi), sipas
zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohen si te tilla, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane
né raport me rrugét e planifikuara dhe terrenin me pjerrési. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe
realizimit t& ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret
sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér
Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve té Komunés sé Prishtinés” dhe té arrihen kushtet e
shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me
garkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashtme dhe té brendshme né garazha,
duhet t& jet¢ minimum 5.5m. Kygjet duhet té harmonizohen dhe té pérshtaten me profilin e rrugéve té
planifikuara dhe né kohén kur realizohen ajo sipas planit”.

Gjithashtu né fund té trajtimit t& té projekt propozimit konceptual, Komisioni késhillédhénés, i
eméruar me Vendimin e Kryetarit t6 Komunés 14nr.020/04 — 112722 dt.27.08.2024, pér shqyrtimin e
kushteve ndérfimore, pas analizimit té tif nga pérfaqgésuesit e aplikuesit / investitorit dhe shqyrtimit té
dokumentacionit té prezantuar, dhe prezantimit nga projektuesi i investitorit me daté 03.04.2025, ka
rekomanduar bartésin e Iéndés, gé pas plotésimit t& rekomandimit té dhéné, té verifikojé saktésiné
dhe vértetésiné e dokumentacionit ndértimor, dhe té vazhdojé procedurén pér vendosjen e céshtjes
administrative, pérkatésisht t€ Iéshojé lejen e ndértimit.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né& konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e

prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenin 21 t& Ligjit p&r
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Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenin 13 t& “Udhézim Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe [I-té té ndértimeve”, si dhe diskrecionin pér
vendosje té ¢céshtjeve té planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
né bazé té nenit 21 dhe 44, t& LPPA-sé Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshmériné pér caktimin e kushteve
ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit, vendosi gqé té€ miratojé kérkesén 05nr.350/02-170343/24
dt.26.12.2024, t& kérkuesve: Pronarit & Investitorit, “ART CONSTRUCTION” L.L.C, nga Prishtina,
me certifikaté t& biznesit ARBK 810808066, dhe me pérfagésues ligjor Faton Sinani nga Prishtina,
pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor dhe
ideor pér ndértimin e Kompleksi “ART TOWER”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Kulla:
A” me 2B+S+P+16, “B” me 2B+S+P+16 “C” me 3B+S+P+16 & “D” me 3B+S+P+16; Objekti “1”
me B+P+0, “2” me P+0 & “3” me +3B+P+1, si dhe Kompleksi “ART HOME” me ndértesa
individuale banimore / shtépi familjare sipas tipeve: Tipi “1” & “2” me B+P+1, (4 + 4=8shtépi), né
kuadér té Parcelave ndértimore té& Bllokut urban “A1-C”, “A16", & “A17”, t& Térésisé& Hapésinore “A”
té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Lindje" né Prishting, konkretisht né kuadér té& parcelés
kadastrale nr.1851-1, 2 & 3; nr.1892-1, 2, 3,4, 6,7, 8, 9, 12, 13, 14 & 15 ZK Matigan, sipas projekt
propozimit konceptual dhe “zgjidhja urbane” té€ prezantuar.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.
Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e Kompleksi “ART TOWER”, me ndértesa shumé
banesore & afariste — Kulla: A” me 2B+S+P+16, “B” me 2B+S+P+16 “C” me 3B+S+P+16 & “D”
me 3B+S+P+16; Objekti “1” me B+P, “2” me P+0 & “3” me 3B+P+1, si dhe Kompleksi “ART
HOME” me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare sipas tipeve: Tipi “1” & “2” me B+P+1,
(4 + 4=8shtépi) né kuadér t& Parcelave ndértimore t& Bllokut urban “A1-C”, “A16”", & “A17”, Térésisé
Hapésinore “A” t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Lindje" né Prishtiné, konkretisht né kuadér
té parcelés kadastrale nr.1851-1, 2, 3, nr.1892-1, 2, 3,4, 6,7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, ZK Matigan,
Situacioni i parcelave kadastrale né& raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijgn ndértimore &
rregulluese nga Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona “Lindje", né sistemin koordinativ KosovaREF
01, dhe manuali i bashkimit dhe shpronésimit t& parcelave kadastrale té trajtuara, i punuar nga
kompania gjeodezike e licencuar “Geo-Group”sh.p.k. nga Prishtina, me licencé nr.52.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI, Departamenti Ligjor
i MMPHI-sé;
| dérgohet: Kérkuesit/Investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té Iéndés
05nr.350/02— 170343/24 dt.26.12.2024;
| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé& pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtorisé
pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNES SE PRISHTI
05NR.350/02 — 170343/24 DT.12.05.2025,

Zyrtari:
Ergyn Hajredinj

Fage 12 prej 12
Komuna e Prishtinés-Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
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DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI [ PARCELAVE ME VIUEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRU 41 7516439.14 4722068.47 78 7516426.79 4721753.82
1 7516302.36 4721750.41 42 7516426.51 4722071.23 79 7516433.60 4721881.84
2 7516305.25 4721750.09 43 7516415.39 4722072.79 80 7516425.11 4721884.49
3 7516427.34 4721738.74 44 7516403.66 4722073.60 81 7516360.40 4721894.33
4 7516434.73 4721889.35 45 7516390.05 4722073.47 82 7516318.17 4721900.75
5 7516426.80 4721891.82 46 7516382,50 4722072.90 83 7516321.27 4722036,73
6 7516361.33 4721901.81 47 7516373.54 4722071.76 84 7516369,32 4722047.09
7 7516319.62 4721908.17 48 7516364.37 4722070.06 85 7516386.13 4722049.64
8 7516320.49 4721919.11 49 7516337.83 4722064.34 86 7516402.85 4722050,12
9 7516323.40 4721918.66 50 7516340.86 4722070.97 87 751641911 4722048.63

10 7516429,28 4721902.57 51 7516363.10 4722075.92 88 7516434.32 4722045.44
11 7516436.35 4721900.36 52 7516373.51 4722077.83 89 7516447.76 4722041.06
12 7516446.18 472201115 53 7516383.19 4722078.99 90 7516485,76 4722026,51
13 7516433,08 4722016.06 54 7516390.49 4722079.50 91 7516507.70 4722039.13
14 7516427.96 4722017.61 55 7516397.58 4722079.69 92 7516492.37 4722043.79
15 7516420.61 4722019.42 56 7516406,98 4722079.47 93 7516454.38 4722058,34
16 7516415.32 4722020.35 57 7516416.82 4722078.67 94 7516443,98 4722061.91
17 7516410.49 4722021.00 58 7516426.35 4722077.34 95 7516431.51 4722065.15
18 7516402.74 4722021.58 59 7516437.61 4722075.04 96 7516416.99 4722067.58
19 7516397.20 4722021.66 60 7516446.30 4722072.70 97 7516402.72 4722068.63
20 7516391.34 4722021.46 61 7516458.31 4722068.61 98 7516386.17 4722068.21
21 7516386.40 4722021.01 62 7516496,31 4722054.06 99 7516376.94 4722067.21
22 7516380.16 4722020.16 63 7516509.37 4722050.03 100 7516365.42 4722065.17
23 7516375.89 4722019.35 64 7516518.55 4722109.80 101 7516317.37 4722054.81
24 7516331.27 4722031.21 65 7516479.77 4722124.64 102 7516337.73 4722075.57
25 7516370,90 4722039.76 66 7516463.04 4722130.31 103 7516362.05 4722080.81
26 7516378.58 4722041.17 67 7516442,03 4722135.47 104 7516381.33 4722083.84
27 7516382.96 4722041.77 68 7516428.56 4722137.68 105 7516403.74 4722084.61
28 7516391.25 4722042.49 69 7516415.29 4722139.06 106 7516426.17 4722082.44
29 7516399.41 4722042.68 70 7516401.27 4722139.67 107 7516444.16 4722078.51
30 7516408.41 4722042.31 71 7516386.60 4722139.38 108 7516460.10 4722073.28
31 7516415.79 4722041.53 72 7516368.00 4722137.65 109 7516498.09 4722058.73
32 7516424.08 4722040.14 73 7516350.45 4722134.58 110 7516498.24 4722112.22
33 7516433.63 4722037.85 74 7516334.28 4722131,09 111 7516477.98 4722119.97
34 7516448.16 4722032.88 118 7516323.85 4721748.04 112 7516456.52 4722126.97
35 7516490.43 472201693 119 7516343.19 4721746.09 113 7516424.95 4722133.10
36 7516503.69 4722013.39  Vija Ndértimore sipas PRRU 114 7516401.88 4722134.66
37 7516508.46 4722044.09 75 7516306.88 4721764.91 115 7516375.90 4722133.55
38 7516493.07 4722048.88 76 7516344.83 4721761.00 116 7516351,51 4722129.69
39 7516460,57 4722061.32 77 7516384.80 4721757.29 117 7516335.50 4722125.75
40 7516456.17 4722063.01
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Punol: /
Kushtrim Domaneku Legjenda:
Nénshkrimi: Vija Rregulluese sipas PRRU

Vija Ndérimore slpas PRRU
Prishting:  12.05.2025 Parcelat Kadasirale
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Kompleksi “Art Towers”

KULLA "A™
Sip. ndértimore mbi toké - 14,060.10 m?
Sip. ndértimore nén toké - 4,182.27 m?
Tolal - 18,242.37 m?_

K!!" A "H"’

Sip. ndértimore mbi foké - 14,726.86 m?
Sip. ndértimore nén toké - 3,999.43 m?

Total - 18,726,29 m?

Sip. ndértimore mbi toké - 14,346.63 m?
Sip. ndértimore nén toké - 9,323.76 m?
Total - 23,670.39 m?

K“" e “n“.

Sip. ndértimore mbi toké - 16,713.02 m?
Sip. ndértimore nén toké - 8,012,28 m?
Tolal - 24,725.30 m?

Sip. ndértimore mbi toké - 343,59 m?
Sip. ndértimore nén toké - 1,004.45 m?
Total - 1,348.04 m?

OBJEKTI "2

Sip. ndérlimore mbi toké - 159.43 m?
Sip. ndértimore nén toké - 0 m?

Total - 159.43 m?

OBJEKTI "3";

Sip. ndértimore mbi toké - 1,033.69 m?
Sip. ndértimore nén toké - 1,850.37 m?
Tolal - 2,884.06 m?

Banim

GJELBRIM | LARTE / i ulst

HAPESIRE REKREATIVE

- Kufiri i parcelés

Mijd ndértimore

parcela ndertimore

JOTAL KOMPLEKS| "ART TOWERS".

Sip. ndértimore mbi foké - 61,383,32 m?
Sip. ndértimore nén toké - 28,372.56m?
Total - 89,755.88 m?

€2

Objekti 1

B+P+0 Kompleksi "Art Homes"

Sip. ndértimore mbi toké - 1,648.28 m?
Sip. ndértimore nén toké - 1,06%.0 m?
Total - 2,717.28 m?

Sip. ndértimore mbi toké - 1,681.48 m?
Sip. ndértimore nén toké - 1,133,96 m?
Total - 2,815.44 m?

Parcela nderfimore =2

IOTAL KOMPLEKS| "ART HOMES";
Sip. ndérlimore mbi toké - 3,329.76 m?

Total - 5,532.72 m?

HAPESIRA REKREATIVE/
GJELBERIMI

- Fushé sportive/ Futbolli
- Fushé sportive/ Baskeli
- Lojéra pér fémijé

- Fitnes i hapur

- Hapésiré me ujé

Legjendo: Veriu:
e Kufirii parcelés
= === Vijja ndértimore
= = = Vijjo megulluese
= === Gaborilii Bodrumit

STUDIO PROJEKTUESE:
ARCHIDES (Q/

Emi | projekiil:
Kompleksi afarisio-banesor "Art Towers"
2B+S +P+16 3B+5+P+16

dhe "Art Homes" - Shtépi individuale B+P+1
Lokocioni:

Prishtina e re - Zona Lindje

GJELBRIM | LARTE /
HAPESIRE REKREATIVE

Vija rregulluese

Banim
iulét

Investitorg:

ART Construction

FAZA E PROJEKTIT:
ARKITEKTURA
PROJEKT IDEOR

Pjesa e projekiil:
Situacioni i ngushté

" GJELBRIM | LART& /
HAP&SIRS REKREATIVE
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{| Sip. ndértimore nén toks - 2,202.96 m?
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